ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 703-Л
г. Киров

О внесении изменения в постановление
Правительства Кировской области от 26.11.2013 № 237/772

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области

от 26.11.2013 № 237/772 «О совете Кировской области по вопросам

гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений,
информационной политики в сфере профилактики терроризма и экстремизма»,
утвердив совет Кировской области по вопросам гармонизации

межнациональных и межрелигиозных отношений, информационной политики

в сфере профилактики терроризма и экстремизма (далее - совет) в новом

составе согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

ельства
.А. Чурин

Д(ЖУЛЕШ1

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Кировской области
от ^6. № 706 'П

СОСТАВ
совета Кировской области по вопросам гармонизации

межнациональных и межрелигиозных отношений, информационной
политики в сфере профилактики терроризма и экстремизма

ВАСИЛЬЕВ
Игорь Владимирович

БЕРЕСНЕВ
Роман Александрович

Губернатор Кировской области, председатель
совета

Заместитель Председателя Правительства
области, заместитель председателя совета

РАДОСТЕВ
Максим Алексеевич

АСХАТДШОВА
Язиля Хазиахметовна

БАКИН
Владимир Гаврилович

консультант отдела по вопросам этноконфес-
сиональных отношений министерства внут­
ренней политики Кировской области, секре­
тарь совета

председатель региональной национально­
культурной автономии татар Кировской об­
ласти (по согласованию)

Председатель Законодательного Собрания
Кировской области (по согласованию)

БЕРЕЗИН
Александр Юрьевич

БИБИЕВ
Адам Абуязедович

начальник отдела по вопросам этноконфес-
сиональных отношений министерства внут­
ренней политики Кировской области

руководитель Кировской региональной об­
щественной организации народов Чеченской
республики «Вайнахи (наши люди) Вятки»
(по согласованию)

БЫЧКОВА
Ольга Владимировна

ВЕДЗИЖЕВ
Амир Асхабович

ГАЛИУЛЛИН
Зуфар Шайдуллович

ГУСЕЙНОВ
Элунур Шамистан-оглы

начальник Управления Министерства юсти­
ции Российской Федерации по Кировской
области (по согласованию)

руководитель Кировской Региональной Об­
щественной организации Ингушский Центр
«Вайнах» (Наш народ) (по согласованию)

председатель Регионального духовного
управления мусульман Кировской области
в составе Центрального духовного управле­
ния мусульман России, муфтий Вятский
(по согласованию)

член. Общественной палаты Кировской об­
ласти (по согласованию)

ЖИТЕНЕВ
Григорий Яковлевич

ЗЯБЛЫХ
Роман Юрьевич

главный федеральный инспектор по Киров­
ской области аппарата полномочного пред­
ставителя Президента Российской Федера­
ции в Приволжском федеральном округе
(по согласованию)

заместитель министра внутренней политики
Кировской области

КОСТИН
Алексей Александрович

ЛУЧИНИН
Андрей Николаевич

МАЗУР
Татьяна Сергеевна

МАКАРОВ
Александр Иванович

МАРК

- директор Института гуманитарных и соци­
альных наук федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
вьющего образования «Вятский государст­
венный университет» (по согласованию)

- министр внутренней политики Кировской
области

- министр культуры Кировской области

председатель Совета марийцев Кировской
области (по согласованию)

Митрополит Вятский и Слободской (по со­
гласованию)

МАТАНЦЕВА
Елена Леонидовна

МКРТЧЯН
Карэн Шураевич

МОЧАЛОВ
Сергей Геннадьевич

НОВИКОВА
Алла Иосифовна

ОСМАНОВ
Абдурахман Далгатович

ПУГАЧ
Валентин Николаевич

РЫСЕВА
Ольга Николаевна

- директор Кировского областного государст­
венного автономного учреждения «Дом
дружбы народов» (по согласованию)

- руководитель армянской общины г. Кирова
(по согласованию)

- начальник Управления Федеральной службы
безопасности Российской Федерации
по Кировской области (по согласованию)

- руководитель Общественной организации
«Местная еврейская национально-культурная
автономия города Кирова Кировской облас­
ти» (по согласованию)

- руководитель Кировской региональной об­
щественной организации «Дагестанское зем­
лячество» (по согласованию)

- ректор федерального государственного бюд­
жетного образовательного учреждения выс­
шего образования «Вятский государствен­
ный университет» (по согласованию)

- министр образования Кировской области

САИИТОВ
Алижон Гафарович

САИНАЗАРОВ

Сайназар Давлатназарович

СОЛОВЬЕВ
Андрей Владимирович

ТЕЛИЦИНА
Татьяна Александровна

руководитель Кировской региональной об­
щественной организации Узбекская диаспора
«АСР» (ВЕК) (по согласованию)

руководитель Кировской региональной об­
щественной организации соотечественников
из Таджикистана «Таджикская диаспора»
(по согласованию)

активист удмуртской молодежной общест­
венности Кировской области (по согласова­
нию)

председатель ассоциации «Совет муници­
пальных образований Кировской области»
(по согласованию)

ФЕДЯЕВА
Надежда Салихзяновна

ШЕДЬКО
Наталья Ивановна

ПШНДОРИКОВ
Александр Владимирович

ЭФЕНДИЕВ
Рамиз Мурсал оглы

руководитель Кировской Региональной об­
щественной организации татар «ЯШЬЛЕК»
(Молодость) (по согласованию)

Председатель Общественной палаты Киров­
ской области (по согласованию)

начальник Управления по вопросам мигра­
ции Управления Министерства внутренних
дел Российской Федерации по Кировской
области (по согласованию)

член Общественной палаты Кировской об­
ласти (по согласованию)